Prazo de validade das propostas: não inferior a 60 (sessenta) dias corridos contados 

a partir da data de abertura da licitação; 

25.4. O Valor Mínimo Mensal a ser apresentado para a concessão de uso de espaço físico 

destinado à exploração de um ponto de reprografia será de R$ 141,62 (Cento e quarenta e um 

reais e sessenta e dois centavos), de acordo com o laudo de avaliação da Unilab; 

25.4.1. Nos períodos de férias e greve geral da CONCEDENTE, ou na ocorrência de fatos que 

obstaculizem o funcionamento normal das atividades acadêmicas, a critério e a juízo da

[...]

será supervisionado por servidor indicado pela Administração Superior; 

16.9. É proibida a venda de bebidas alcóolicas, cigarros e congêneres; 

16.10. O valor mínimo mensal para a concessão de uso do espaço físico destinado à exploração 

de serviços elencados no item 7.1. será de R$ 141,62 (Cento e quarenta e um reais e sessenta 

e dois centavos). 

16.11. De acordo com os interesses desta Instituição, poderá ser prorrogada a concessão de 

espaço físico mediante aditivo contratual, de acordo com o art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, 

observado o limite de até 60 (sessenta) meses, desde que haja vantagem e conveniência para a